平成23年６月27日

各 位

三井化学株式会社

第14期定時株主総会議決権行使結果について

平成23年６月24日に開催いたしました当社第14期定時株主総会における議決権行使結果に

つきまして下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株主総会開催日時   平成23年６月24日（金）10時開会、11時６分閉会

２．開催場所       東京都中央区日本橋室町二丁目２番１号

             コレド室町 ４階 日本橋三井ホール

３．決議事項の内容

第１号議案 剰余金処分の件

期末配当に関する事項

当社普通株式１株につき金３円

第２号議案 取締役11名選任の件

取締役として、藤吉建二、田中稔一、佐野鉱一、鈴木基市、岩淵滋、

大村康二、尾辻信一、竹本元、武野氏悦夫、永井多惠子及び鈴木芳夫を

選任する。

    第３号議案 監査役２名選任の件

監査役として、門脇英晴及び松田博を選任する。

第４号議案 取締役賞与支給の件

      取締役13名に対し、4,750万円を支給する。

４．議決権の状況

    議決権を有する株主数   51,727名

    総議決権個数       988,738個

５．各議案に対する議決権行使の結果

決議事項 賛成（個） 反対（個） 棄権（個） 可決要件
決議の結果

（賛成の割合）

第１号議案 715,833 1,088 0 （注）1 可決（95.69％）

第２号議案  （注）2

 藤吉 建二 702,808 14,114 15   可決（93.95％）

 田中 稔一 702,901 14,021 15   可決（93.96％）

 佐野 鉱一 702,933 13,906 98   可決（93.96％）

 鈴木 基市 702,831 14,008 98   可決（93.95％）

 岩淵 滋 703,016 13,823 98   可決（93.97％）

 大村 康二 703,002 13,837 98   可決（93.97％）

 尾辻 信一 703,319 13,520 98   可決（94.01％）

 竹本 元 703,438 13,401 98   可決（94.03％）

 武野氏悦夫 703,196 13,643 98   可決（94.00％）

 永井多惠子 703,330 13,592 15   可決（94.02％）

 鈴木 芳夫 703,624 13,298 15   可決（94.05％）

第３号議案  （注）2

 門脇 英晴 550,113 166,808 15   可決（73.53％）

 松田 博 554,198 162,723 15  可決（74.08％）

第４号議案 711,633 5,281 15 （注）1 可決（95.13％）

（注）１.出席した議決権を行使することができる株主の議決権（株主総会前日までの事前行使分を含む）の過半

数の賛成であります。

   ２.議決権を行使することができる株主の議決権の３分の１以上を有する株主の出席及び出席した当該株

主の議決権（株主総会前日までの事前行使分を含む）の過半数の賛成であります。

なお、本総会前日までの事前行使分及び当日出席の一部の株主の各議案の賛否に関して確

認できたものを合計したことにより可決要件を満たし、会社法上適法に決議が成立したため、

本総会当日出席の株主のうち、賛成、反対及び棄権の確認ができていない議決権数は加算し

ておりません。

以 上